
Hjälp våra
viktiga

pollinerare!

Vad kan du göra för att
hjälpa bin, humlor och

fjärilar?

Låta bli att klippa en bit av gräsmattan

Så blommor i trädgården eller på

balkongen

Göra ett insektshotell - använd det du

har hemma!

Ställa ut ett fat med vatten och lägga i

stenar eller glaskulor som insekterna

kan landa på

Humlan sjunker in i djup sömn, eller dvala, under

vintern och varken äter eller dricker. Lämpliga

vinterkvarter kan vara nere i marken, i lövhögar,

komposthögar eller andra ställen där temperaturen är

jämn och sval.

När humlan vaknar på våren är hon hungrig! Då är

det ofta sälgens blommor som blir den första

livräddande måltiden. Humlor anlägger sen sina bon

på olika ställen, t.ex. i marken, i murkna stubbar,

ihåliga träd eller i isoleringen i husväggar.

Fjärilarna hittar på vintern en skyddad plats i en

jordkällare, fågelholk, trapphus eller ladugård och

sjunker ner i djup sömn. Vissa fjärilar klarar sig under

en lös barkbit på ett träd eller till och med i lingonris.

På våren lägger fjärilshonan ägg på undersidan av ett

blad som larven sen kan äta av. 

Vildbin kan övervintra på olika sätt. Vissa sorter

övervintrar som vuxna bin och andra som larver.

Dagens vildbin har svårt att hitta någonstans att bo

under växtsäsongen. För de vildbin som bygger bon

på och i marken behövs öppna ytor som inte växer

igen av buskar och träd. Andra bin bygger bon i

håligheter i döda träd eller kvistar. 

Hur övervintrar insekter och
var bygger de sina bon på
våren?

Allra bäst är såklart om insekterna

själva kan hitta ett bo i naturen. Men

de har bostadsbrist - så vi kan hjälpa

dem på traven!

Bin, humlor och andra insekter flyger från blomma

till blomma och hjälper till att göra nya blommor,

frukt och bär. Alldeles gratis. Det kallas för att

pollinera. Utan denna viktiga insats skulle det bli

väldigt tomt i frukt- och grönsaksdisken i affären. 

De senaste åren har det blivit färre och färre bin

och humlor eftersom de har både mat- och

bostadsbrist. Du kan hjälpa dem genom att:



Insektshotell - en favorit för
bin och steklar

Humlebon
Det finns fyrtio humlearter i Sverige. De är

samhällsbyggande och nöjer sig inte med ett litet rör

som vissa av solitärbina. Vissa humlor bygger bo i

marken, andra i gamla träd eller husväggar. Det krävs

lite tur för att få humlan att boa i ditt humblebo.

Prova ett år eller två på en plats, annars kanske du

behöver flytta den. Man får helt enkelt experimentera

och ha lite tur för att få glädjen av ett humlebo. 

Humlor vill ibland ha lite längre gångar in till boet,

testa att skapa en 'tunnel' in till ingången.

Lugn och ro! Placera inte boet där det är en massa

liv och rörelse, varken av människor eller husdjur.

Humlor ser färgerna blått och gult bäst. Kanske

lockas de om du målar ingången på din holk i blått?

Placera humleboet nära vårblommande växter med

mycket pollen, till exempel sälg och krokus.

Humlorna boar gärna i gamla musbon så om det

doftar lite mus-urin om bomaterialet i holken så

kan det öka chanserna, sägs det. Du kan till

exempel besöka din lokala husdjurbutik och be om

lite strö om de har möss eller hamstrar.

Här är några tips för att locka humlan:

Insektshotell går att göra av saker du har hemma

eller hittar i naturen. Placeringen av insektshotellet

är viktigt! Det bör sättas upp på en solig och vind-

skyddad plats på ungefär 0,5 till 2 meters höjd. 

Det går också bra att bunta ihop vass eller

bamburör och knyta ihop hårt med snöre eller

buntband. klipp eller såga av vassen/bambun så

att buntarna blir 15-20 cm långa.

Tips på olika sorters hotell

Borra hål i brädbitar eller vedklabbar! Hålen ska

inte borras helt igenom trät utan vara 5-10 cm

djupa. Använd gärna borr i olika storlek.

Mat och vatten

Låta bli att klippa en bit av gräsmattan

Så blommor i trädgården eller på balkongen

Ställa ut ett fat med vatten och lägga i stenar eller

glaskulor som insekterna kan landa på

Förutom någonstans att bo behöver insekterna också

mat och vatten. Du kan hjälpa dem genom att:

https://www.gecko.se/blog/roligt-att-veta-om-humlan

